[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE PEDRANOPOLIS

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 45.116.597/0001-72

Site: www.cmpedranopolis.sp.gov.br
E-mail: camara@cmpedranopolis.sp.gov.br

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Pedranópolis, Estado de São Paulo.

FAUSTO LUANO ROSA, abaixo assinado, vereador com assento a Câmara Municipal de Pedranópolis- (SP), no uso de suas atribuições legais, REQUER ao Sr. Prefeito, que informe quais providências foram tomadas pelo Executivo Municipal, para a recuperação do veículo Renault Master Ambulância, de placa EZY 1C47 que ficou danificado após um acidente sofrido, e se já houve a apuração dos responsáveis pela causa do acidente.
JUSTIFICATIVA.

A presente solicitação tem o objetivo apurar se já foram tomadas as providências cabíveis, uma vez que o veículo era utilizado diariamente nos serviços prestados pela saúde e por consequência do acidente sofrido, desfalcou o quadro de veículos deste referido setor do Município, veículo este que era utilizado pela população na locomoção para consultas médicas entre outros.
Esperando que esta solicitação seja atendida, por oportuno, prevaleço-me para renovar os protestos de estima, consideração e respeito.

Nestes termos, aguardo deferimento.
Sala de Sessões “Vereador Lucir Vono”.

Em 15 de outubro de 2024.

FAUSTO LUANO ROSA
VEREADOR